MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900

Fone: (84) 3317-8209 | E-mail: proec@ufersa.edu.br | www.proec.ufersa.edu.br

Página 1 de 3

EDITAL PROEC Nº 003/2025

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O NÚCLEO DE ARTE E CULTURA – NAC

RESULTADO FINAL – CANDIDATOS APROVADOS

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), por meio da Pró-Reitoria de

Extensão e Cultura (PROEC), no uso de suas atribuições legais e institucionais, torna

público a relação de candidatos aprovados no processo seletivo de bolsistas do projeto

“NÚCLEO DE ARTE E CULTURA – NAC”.

1.  CANDIDATOS APROVADOS PARA AS VAGAS DISPONÍVEIS

1.1 CANDIDATOS – VAGA TIPO 1 – PROFESSOR DE TEATRO - MOSSORÓ

CANDIDATO
PONTUAÇÃO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

Jeyzon Leonardo
Geraldo Silva

38,33 PONTOS 94,33 PONTOS 66,33 PONTOS APROVADO

José Américo
Ferreira de Oliveira

28,66 PONTOS 98,00 PONTOS 63,33 PONTOS CLASSIFICADO

Roberlilson Paulino
da Silva

36,33 PONTOS 67,00 PONTOS --

ELIMINADO –
CONFORME O
ITEM 5.4 DO

EDITAL

1.2 CANDIDATOS – VAGA TIPO 2 – PROFESSOR DE DANÇA - MOSSORÓ

CANDIDATO
PONTUAÇÃO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

Lorena Thaise de
Sousa Cavalcanti
Rocha

33,00 PONTOS 99,33 PONTOS 66,16 PONTOS APROVADA

1.3 CANDIDATOS – VAGA TIPO 3 – PROFESSOR DE PINTURA - AQUARELA -

MOSSORÓ

CANDIDATO
PONTUAÇÃO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

Caroline Araújo
Veríssimo

6,33 PONTOS 74,00 PONTOS 40,16 PONTOS APROVADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900

Fone: (84) 3317-8209 | E-mail: proec@ufersa.edu.br | www.proec.ufersa.edu.br

Página 2 de 3

Francisco Nilson da
Fé Neto

5,66 PONTOS 45,00 PONTOS --

ELIMINADO –
CONFORME O
ITEM 5.4 DO

EDITAL

Ávila Kelly de
Medeiros Nicolau

4,00 PONTOS 42,66 PONTOS --

ELIMINADA –
CONFORME O
ITEM 5.4 DO

EDITAL

1.4 CANDIDATOS – VAGA TIPO 4 – PROFESSOR DE MÚSICA - PIANO - MOSSORÓ

CANDIDATO
PONTUAÇÃO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

Gabriel Dias da
Mota dos Anjos

11,00 PONTOS 99,66 PONTOS 55,33 PONTOS APROVADO

Junior Fernandes
de Souza Filho

23,00 PONTOS 68,33 PONTOS --

ELIMINADO –
CONFORME O
ITEM 5.4 DO

EDITAL

1.5 CANDIDATOS – VAGA TIPO 5 – PROFESSOR DE MÚSICA – VIOLÃO INFANTIL -

MOSSORÓ

CANDIDATO
PONTUAÇÃO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

Haissa Hussemânia
de França Gomes

62,00 PONTOS 100,00 PONTOS 81,00 PONTOS APROVADA

1.6 CANDIDATOS – VAGA TIPO 6 – PROFESSOR DE MÚSICA – PRÁTICA DE

CONJUNTO EM CHORO - MOSSORÓ

CANDIDATO
PONTUAÇÃO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

Caio Vinícius
Pereira de Sá

40,66 PONTOS 94,33 PONTOS 67,49 PONTOS APROVADO

1.7 CANDIDATOS – VAGA TIPO 7 – PROFESSOR DE MÚSICA – PRÁTICA DE CORAL -

MOSSORÓ

CANDIDATO
PONTUAÇÃO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

Valter Carlos de
Menezes

65,00 PONTOS 99,33 PONTOS 82,16 PONTOS APROVADO

Auriene Nogueira
de Freitas

35,66 PONTOS 98,00 PONTOS 66,83 PONTOS CLASSIFICADA

Bruno Alisson Alves
Hermínio

51,33 PONTOS -- --

ELIMINADO –
CONFORME O
ITEM 5.7 DO

EDITAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900

Fone: (84) 3317-8209 | E-mail: proec@ufersa.edu.br | www.proec.ufersa.edu.br

Página 3 de 3

1.8 CANDIDATOS – VAGA TIPO 8 – PROFESSOR DE MÚSICA – VIOLÃO - ANGICOS

CANDIDATO
PONTUAÇÃO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

Johnny Jonas do
Nascimento Silva
Costa

81,33 PONTOS 86,33 PONTOS 83,83 PONTOS APROVADO

Jorge Luiz Pereira
Cruz

19,66 PONTOS 86,33 PONTOS 52,99 PONTOS CLASSIFICADO

1.9 CANDIDATOS – VAGA TIPO 9 – PROFESSOR DE MÚSICA – PRÁTICA CORAL E

VIOLÃO - CARAÚBAS

CANDIDATO
PONTUAÇÃO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

Francisco Tacio de
Oliveira Junior

61,00 PONTOS 93,66 PONTOS 77,33 PONTOS APROVADO

1.10 CANDIDATOS – VAGA TIPO 10 – PROFESSOR DE MÚSICA – VIOLÃO E FLAUTA

DOCE – PAU DOS FERROS

CANDIDATO
PONTUAÇÃO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

Hertya Candice
Custódio Carvalho

17,33 PONTOS 86,66 PONTOS 51,99 PONTOS APROVADA

2.  DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

2.1 Os candidatos não aprovados, mas que constam como classificados, irão compor

cadastro de reserva.

Mossoró/RN, 15 de Agosto de 2025.

    Profa. Dra. Vania Christina Nascimento Porto

  Pró-Reitora de Extensão e Cultura